
Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28463

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MENORCA

4653 Resolución del consejero ejecutivo del departamento de Economía y Territorio de día 11 de mayo de
2023 y núm. 2023/EOT/0000799 relativa a la convocatoria de ayudas CARB 2022 (concesión y
ampliación plazo de justificación). Exp. 3211-2022-0001

Antecedentes

1. El Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Menorca, mediante acuerdo adoptado en sesión ordinaria de día 7 de noviembre de 2022
aprobó las bases que rigen la convocatoria de las ayudas del CIM para promover prácticas sostenibles en las explotaciones de Menorca
(CARB) para el año 2022. Estas ayudas se publicaron en el BOIB núm. 164 de 17 de diciembre de 2022.

2. El importe global máximo de las ayudas y crédito presupuestario es de 900.000€ de la partida 5.41200.7805400 del presupuesto del año
2023.

3. El plazo de presentación de solicitudes de las ayudas del CARB finalizó día 16 de enero de 2023.

4. El objeto de esta convocatoria de ayudas es establecer compensaciones para los titulares de las explotaciones agroganaderas por su
contribución a la recuperación y al mantenimiento de la biodiversidad y del paisaje rural tradicional, de alto valor ambiental y cultural. Las
compensaciones para los titulares de las explotaciones estarán en función de las actuaciones no productivas llevadas a cabo desde la
publicación de la convocatoria hasta día 30 de mayo del 2023.

5. El punto 6 de las bases indica la cuantía y la determinación de las ayudas a percibir y el punto 7 indica los criterios de valoración para
computar el importe de la ayuda.

6. Dia 29 de març de 2023 la instructora va emetre un informe de concessió dels ajuts.

7. Día 30 de marzo de 2023 se reunió la Comisión Evaluadora de las ayudas y emitió su propuesta.

8. Día 11 de abril de 2023 la instructora emitió un informe complementario relativo a la concesión.

9. La base 12.4 de las ayudas dice que el plazo máximo para justificar el desempeño de los compromisos adquiridos será día 30 de mayo de
2023, pero visto el corto plazo para justificar la ayuda, el Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Menorca, mediante acuerdo adoptado en
sesión ordinaria de día 24 de abril de 2023 aprobó que el nuevo plazo para justificar el desempeño de los compromisos adquiridos será día 31
de julio de 2023.

10. Día 8 de mayo de 2023 el interventor emitió informe de fiscalización favorable a la concesión de las ayudas.

Fundamentos de derecho

1. Bases y convocatoria que tiene que regir las ayudas para promover prácticas sostenibles a las explotaciones agrarias de Menorca (CARB)
2022. Publicadas en el BOIB núm. 164 de 17 de diciembre de 2022.

2. Ley 3/2019, de 31 de enero, agraria de las Islas Baleares.

3. Resolución del presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) del 18 de marzo de 2015, por la que
se aprueban los modelos de declaraciones responsables, la documentación a aportar y las nuevas tablas de márgenes brutos y criterios de
cálculo de UTA para la inscripción en los Registros insulares agrarios de las Islas Baleares, regulados por la Ley 12/2014, de 16 de
diciembre, agraria de las Islas Baleares.

4. Decreto 43/2015, de 22 de mayo, que establece los principios generales y directrices de coordinación en materia de explotaciones agrarias,
agrarias prioritarias, de titularidad compartida, preferentes y de ocio o autoconsumo; de regulación sobre la organización y el funcionamiento
del Registro Interinsular Agrario y de los registros insulares agrarios de las Islas Baleares.

5. Decreto Legislativo 2/2005, de 28 de diciembre, por el cual se aprueba el texto refundido de la Ley de subvenciones.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28464

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

6. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

7. Ley 19/1995, de Mejora y Modernización de explotaciones agrarias.

8. Orden de 13 de diciembre de 1995, por el que se desarrolla el apartado 1 del artículo 16 y la disposición final sexta de la Ley 19/1995, de 4
de julio, de Modernización de las Explotaciones Agrarias. Y su posterior modificación mediante la Orden APA/171/2006, de 26 de enero.

9. Reglamento (UE) núm. 702/2014 de la Comisión de 25 de junio de 2014, por la cual se declaran determinadas categorías de ayuda en los
sectores agrícolas y forestal y en zonas rurales compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de
funcionamiento de la Unión Europea (DOUE L 193 de 1.07.2014).

Como titular del Departamento de Economía y Territorio, en ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 33 de la Ley 4/2022, de
28 de junio, de consejos insulares; por el Decreto de Presidencia núm. 275/2022, de 6 de septiembre de 2022, relativo a la delegación de
competencias de la Presidencia en los consejeros ejecutivos (BOIB núm. 118 de 8 de septiembre de 2022), y el Acuerdo del Consejo
Ejecutivo de 5 de septiembre de 2022 relativo a la delegación de competencias del Consejo Ejecutivo en la presidenta y en los consejeros y
consejeras ejecutivos (BOIB núm. 118 de 8 de septiembre de 2022), todo el anterior en relación con el Decreto de Presidencia núm.
421/2019, de 9 de julio, de creación de los departamentos (BOIB núm. 93 ext. de 10 de julio de 2019);

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas,

Resuelvo:

Conceder, por un importe total de , las ayudas de la convocatoria del CIM para promover prácticas sostenibles en lasPrimero. 875.364,90€
explotaciones de Menorca (CARB) para el año 2022, con cargo a la partida 5.41200.7805400 del presupuesto del CIM para el año 2023, a los
siguiente beneficiarios:

SOLICITANTE FECHA RE
IMPORTE

SOLICITADO
DISMIN .

CARGA (%)
IMPORTE A

REDUCIR
IMPORTE

PROPUESTO

1778 SANTA PONSA, S.L. 13/01/2023 001274 5.100,00 0 0,00 5.100,00

ADDAYA-SON TEMA SRM 16/01/2023 001508 5.300,00 0 0,00 5.300,00

ALBRANXELLA Y OTROS SRM 15/01/2023 001385 4.200,00 0 0,00 4.200,00

ALCARIETA SRM 14/01/2023 001340 4.500,00 0 0,00 4.500,00

ALCOTX SRM 13/01/2023 001237 5.400,00 0 0,00 5.400,00

ALFURI DE BAIX SRM 16/01/2023 001502 4.000,00 0 0,00 4.000,00

ALGAIARENS SRM 11/01/2023 000884 6.100,00 0 0,00 6.100,00

ALGENDARET NOU SRM 13/01/2023 001302 4.600,00 0 0,00 4.600,00

ALMUDAINA SRM 12/01/2023 001135 4.800,00 0 0,00 4.800,00

ALPUTZER Y OTROS SRM 14/01/2023 001338 4.800,00 0 0,00 4.800,00

ALQUERIA BLANCA SRM 04/01/2023 000329 4.000,00 0 0,00 4.000,00

ARENETEAS SRM 02/01/2023 000096 5.500,00 0 0,00 5.500,00

BARBATXÍ DES MERCADAL SRM 16/01/2023 001522 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BINI AUMAYA SRM 12/01/2023 001052 5.900,00 20 1.180,00 4.720,00

BINIALCALÀ SRM 13/01/2023 001306 4.200,00 0 0,00 4.200,00

BINIATZEM SRM 29/12/2022 044367 4.800,00 0 0,00 4.800,00

BINICANÓ SRM 14/01/2023 001333 4.000,00 10 400,00 3.600,00

BINIDONAIRE SRM 02/01/2023 000078 4.800,00 0 0,00 4.800,00

BINIGAFULL SRM 16/01/2023 001534 5.500,00 0 0,00 5.500,00

BINIGUARDA SRM 02/01/2023 000014 4.800,00 0 0,00 4.800,00

BINILLAUTÍ SRM 04/01/2023 000349 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BINIMAIMUT SRM 11/01/2023 001000 4.370,00 0 0,00 4.370,00

BINIMASSÓ SRM 12/01/2023 001167 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BINIMEL·LÀ SRM 12/01/2023 001100 4.800,00 0 0,00 4.800,00

BINIPATI VELL SRM 09/01/2023 000555 4.000,00 0 0,00 4.000,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28465

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

SOLICITANTE FECHA RE
IMPORTE

SOLICITADO
DISMIN .

CARGA (%)
IMPORTE A

REDUCIR
IMPORTE

PROPUESTO

BINISAID SRM 13/01/2023 001245 4.600,00 0 0,00 4.600,00

BINISERRAIA SRM 03/01/2023 000214 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BINISUES SRM 03/01/2023 000272 4.800,00 0 0,00 4.800,00

BINIXABÓ SRM 05/01/2023 000441 4.800,00 0 0,00 4.800,00

BINIXICA NOU SRM 15/01/2023 001378 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BIO BARRANC SL 09/01/2023 000652 5.300,00 0 0,00 5.300,00

BLANCO CUBILLAS GUSTAVO 12/01/2023 001010 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BORRASSOS NOUS SRM 13/01/2023 001242 4.600,00 0 0,00 4.600,00

BOSCH FEDELICH ANTONIA 12/01/2023 001158 4.800,00 10 480,00 4.320,00

BOSCH LLORENS ISAAC 11/01/2023 000889 5.100,00 0 0,00 5.100,00

BOSCH MOLL DAMIAN IGNACIO 13/01/2023 001210 4.000,00 10 400,00 3.600,00

BOSCH SERRA, PEDRO 02/01/2023 000106 4.000,00 0 0,00 4.000,00

BOSCH TRUYOL, FRANCISCO 10/01/2023 000760 4.600,00 0 0,00 4.600,00

CAPIFORT SRM 13/01/2023 001250 4.000,00 0 0,00 4.000,00

CARRERAS SON ARROSSA SRM 13/01/2023 001303 4.600,00 0 0,00 4.600,00

CASA NOVAS SRM 16/01/2023 001486 4.000,00 0 0,00 4.000,00

CASETES VELLES SRM 13/01/2023 001276 4.200,00 0 0,00 4.200,00

CAULES AMELLER, LORENZO 11/01/2023 000989 4.000,00 0 0,00 4.000,00

CAULES CAMPS, RAFAEL 03/01/2023 000227 4.800,00 10 480,00 4.320,00

CAVALLERIA SRM 09/01/2023 000639 5.300,00 0 0,00 5.300,00

CAVALLERIA VELLA SRM 14/01/2023 001337 4.800,00 0 0,00 4.800,00

CEREZO MIR JUAN 16/01/2023 001448 5.300,00 0 0,00 5.300,00

COLL COLL, JOAN 12/01/2023 001024 4.800,00 0 0,00 4.800,00

EGIPTO SRM 15/01/2023 001389 4.000,00 0 0,00 4.000,00

EL PARE SRM 13/01/2023 001266 4.800,00 0 0,00 4.800,00

ENRICH MASCARÓ, NICOLÁS 10/01/2023 000747 4.000,00 0 0,00 4.000,00

ERICE DIRECTORSHIP SL 13/01/2023 001209 4.500,00 0 0,00 4.500,00

ES BANYUL-SON SAURA SRM 13/01/2023 001257 5.500,00 0 0,00 5.500,00

ES BEC MENORCA 2016, S.L. 15/01/2023 001383 5.100,23 0 0,00 5.100,23

ES PINAR SRM 09/01/2023 000559 4.800,00 0 0,00 4.800,00

ES PRAT DE BINICREIXENT, S.R.M. 16/01/2023 001550 5.500,00 0 0,00 5.500,00

ES TUDONS SRM 12/01/2023 001128 4.600,00 0 0,00 4.600,00

ETS ARJUBS-SON JAUMET SRM 11/01/2023 000996 4.000,00 0 0,00 4.000,00

FEBRER PONS JAIME 13/01/2023 001255 2.227,05 0 0,00 2.227,05

FERRAGUT VELL SRM 13/01/2023 001228 2.032,50 0 0,00 2.032,50

FINCA BINILLUBET SRM 13/01/2023 001258 5.500,00 0 0,00 5.500,00

FINCA SANTA TERESA SRM 02/01/2023 000114 5.500,00 10 550,00 4.950,00

FONT SANTA SRM 16/01/2023 001416 5.300,00 0 0,00 5.300,00

FONTS REDONES DE BAIX SRM 09/01/2023 000590 4.500,00 0 0,00 4.500,00

FONTS REDONES DE DALT S.R.M. 15/01/2023 001371 5.500,00 0 0,00 5.500,00

FORMET NOU SRM 12/01/2023 001020 4.500,00 0 0,00 4.500,00

FORTUNY MELIÀ, JOAN 16/01/2023 001411 3.700,00 0 0,00 3.700,00

GALEOTE TORRES RAFAEL IVAN 09/01/2023 000641 4.000,00 0 0,00 4.000,00

HORT DE SON TREMOL SRM 15/01/2023 001376 4.800,00 0 0,00 4.800,00

INVERSIONES GRANIAN, SL 16/01/2023 001394 5.100,00 0 0,00 5.100,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28466

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

SOLICITANTE FECHA RE
IMPORTE

SOLICITADO
DISMIN .

CARGA (%)
IMPORTE A

REDUCIR
IMPORTE

PROPUESTO

L'ENZELL SL 12/01/2023 001095 4.000,00 0 0,00 4.000,00

LA TRINIDAD SRM 12/01/2023 001170 4.000,00 0 0,00 4.000,00

LLINARITX NOU SRM 28/12/2022 044184 4.000,00 0 0,00 4.000,00

LLINARITX VELL SRM 16/01/2023 001520 4.000,00 10 400,00 3.600,00

LLOC DE MONGES NOU SRM 12/01/2023 001139 4.000,00 10 400,00 3.600,00

LLOC DE MONGES VELL SRM 29/12/2022 044268 4.000,00 0 0,00 4.000,00

LLOC NOU SRM 14/01/2023 001325 4.800,00 0 0,00 4.800,00

LLORENS FEDELICH FRANCISCO 16/01/2023 001480 4.800,00 0 0,00 4.800,00

LLURIACH SRM 16/01/2023 001498 5.900,00 0 0,00 5.900,00

LLURIACH VEY SRM 16/01/2023 001395 5.300,00 0 0,00 5.300,00

MARQUES BOSCH JAIME BOSCO 12/01/2023 001159 4.000,00 0 0,00 4.000,00

MASCARÓ JORDI, JESÚS 10/01/2023 000717 4.000,00 0 0,00 4.000,00

MASCARÓ PONS, DIEGO JAVIER 10/01/2023 000711 4.800,00 0 0,00 4.800,00

MASCARÓ PONS, ISMAEL 10/01/2023 000710 3.890,00 0 0,00 3.890,00

MENORCA CONSULS, S.L. 16/01/2023 001513 5.100,00 0 0,00 5.100,00

MILÀ VELL SRM 14/01/2023 001336 4.500,00 0 0,00 4.500,00

MINGORANCE SALORD CATERINA 12/01/2023 001078 5.500,00 0 0,00 5.500,00

MISFERO, S.L. 16/01/2023 001393 4.500,00 0 0,00 4.500,00

MONGOFRE VELL SRM 11/01/2023 000893 4.000,00 0 0,00 4.000,00

MORELLET SRM 15/01/2023 001377 5.300,00 0 0,00 5.300,00

MORVEDRE VELL SRM 12/01/2023 001007 5.400,00 0 0,00 5.400,00

MUSSUPTÀ DE BAIX SRM 11/01/2023 000905 4.500,00 0 0,00 4.500,00

NA XENXA DE'N BORRAS SRM 13/01/2023 001307 4.000,00 0 0,00 4.000,00

PANADERÍA JULIÁN, S.L. 15/01/2023 001388 4.800,00 0 0,00 4.800,00

PEU DEL TORO SRM 11/01/2023 000971 3.419,90 0 0,00 3.419,90

PONS GOMILA MARTÍ 05/01/2023 000400 5.400,00 0 0,00 5.400,00

PONS PONS, JUAN BOSCO 10/01/2023 000753 4.000,00 0 0,00 4.000,00

PONS PONS, SEBASTIÀ 09/01/2023 000616 3.948,50 0 0,00 3.948,50

PONS ROTGER, SEBASTIÀ 16/01/2023 001440 4.600,00 0 0,00 4.600,00

PREDIÓ BINIJAMÓ SRM 16/01/2023 001409 4.000,00 0 0,00 4.000,00

QUINTANA PONS, JORDI 26/12/2022 043988 4.000,00 0 0,00 4.000,00

RAFAL DES CAPITÀ SRM 12/01/2023 001079 4.800,00 0 0,00 4.800,00

RUIZ GENER ANDRES 02/01/2023 000112 4.000,00 0 0,00 4.000,00

S'ARGUSSAM SRM 13/01/2023 001304 5.400,00 0 0,00 5.400,00

S'HORT DE BAIX ORGÀNIC SC 16/01/2023 001481 5.400,00 0 0,00 5.400,00

SA CANOVA VELLA SRM 16/01/2023 001514 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SA MARJAL NOVA, SL 16/01/2023 001434 5.400,00 0 0,00 5.400,00

SA MARJALETA, SRM 15/01/2023 001362 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SA MONTANYA I SANTA MARGALIDA SRM 11/01/2023 000897 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SA MUNTANYETA SRM 09/01/2023 000589 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SALORD FLORIT PAU 16/01/2023 001541 4.000,00 10 400,00 3.600,00

SALORD RIERA JOAN 02/01/2023 000108 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SAN BERNARDO MAHON SRM 15/01/2023 001363 5.400,00 0 0,00 5.400,00

SAN JOANET SRM 04/01/2023 000293 4.500,00 0 0,00 4.500,00

SAN JUAN DE SERRA SRM 05/01/2023 000432 4.000,00 0 0,00 4.000,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28467

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

SOLICITANTE FECHA RE
IMPORTE

SOLICITADO
DISMIN .

CARGA (%)
IMPORTE A

REDUCIR
IMPORTE

PROPUESTO

SAN PATRICIO SRM 16/01/2023 001420 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SAN SEBASTIAN, SRM 16/01/2023 001518 4.000,00 10 400,00 3.600,00

SANSALONI PONS, VICENTE 12/01/2023 001086 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SANT ANTONI DE RUMA SRM 13/01/2023 001292 4.084,50 0 0,00 4.084,50

SANT JOAN GRAN SRM 15/01/2023 001387 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SANT JOSEP DE FERRERIES SRM 11/01/2023 000866 4.600,00 0 0,00 4.600,00

SANTA BARBARA SRM 13/01/2023 001198 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SANTA CATALINA DE MAHÓN SRM 04/01/2023 000319 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SANTA CECÍLIA D'ALAIOR SRM 09/01/2023 000609 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SANTA CECÍLIA DE FERRERIES SRM 13/01/2023 001231 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SANTA CREUETA SRM 13/01/2023 001224 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SANTA MARGARITA SRM 28/12/2022 044182 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SANTA RITA SRM 06/01/2023 000494 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SANTA ROSA SRM 08/01/2023 000528 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SANTA TERESA SRM 09/01/2023 000613 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SANTA VICTÒRIA SRM 04/01/2023 000322 4.200,00 0 0,00 4.200,00

SES ANGOIXES ARM 29/12/2022 044361 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SES ARENES DE DALT SRM 16/01/2023 001537 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SES COSTES, SRM 16/01/2023 001426 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SMART LOCAL ENTERPRISE SL 12/01/2023 001084 5.100,00 0 0,00 5.100,00

SOLA MONFREDI, MANUELA 10/01/2023 000749 5.400,00 0 0,00 5.400,00

SON ABATZER SRM 16/01/2023 001540 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON ANGEL SRM 12/01/2023 001049 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON APARETS TORRES SRM 13/01/2023 001189 4.500,00 0 0,00 4.500,00

SON ARRET SRM 15/01/2023 001390 5.500,00 0 0,00 5.500,00

SON BELL LLOQUET SRM 12/01/2023 001041 4.500,00 0 0,00 4.500,00

SON BERNADÍ SRM 13/01/2023 001171 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON BLANC MENORCA S.L. 15/01/2023 001380 5.100,02 0 0,00 5.100,02

SON BONAVENTURA SRM 12/01/2023 001101 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON BOU VELL SRM 30/12/2022 044405 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON CAMARO DE CIUTADELLA SRM 29/12/2022 044291 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON CAMPS SRM 14/01/2023 001335 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON CARAVINYA SRM 16/01/2023 001419 5.500,00 10 550,00 4.950,00

SON COSTA SRM 10/01/2023 000786 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON FEBRER DES CAMÍ VELL, S.R.M. 11/01/2023 000999 5.400,00 0 0,00 5.400,00

SON GARBO SRM 04/01/2023 000307 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON GORNES SRM 09/01/2023 000688 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON GORNESSET SRM 02/01/2023 000077 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON JOVER I ALGENDARET SRM 12/01/2023 001064 813,00 0 0,00 813,00

SON MERCÈ DE DALT SRM 30/12/2022 044378 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON MERCER DE BAIX SRM 03/01/2023 000273 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON MORELL DE BAIX SRM 09/01/2023 000684 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON MORELLET NOU SRM 11/01/2023 000880 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON NADAL SRM 27/12/2022 044040 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON OLIVES SRM 16/01/2023 001515 5.300,00 0 0,00 5.300,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28468

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

SOLICITANTE FECHA RE
IMPORTE

SOLICITADO
DISMIN .

CARGA (%)
IMPORTE A

REDUCIR
IMPORTE

PROPUESTO

SON ORFILA SRM 15/01/2023 001352 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON PICART SRM 05/01/2023 000457 4.500,00 0 0,00 4.500,00

SON PIRIS SRM 02/01/2023 000075 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON PLANAS SRM 10/01/2023 000741 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON QUART SRM 14/01/2023 001339 5.300,00 0 0,00 5.300,00

SON ROTGER Y OTROS SRM 10/01/2023 000728 4.800,00 0 0,00 4.800,00

SON SALOM SRM 09/01/2023 000591 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON SALOMÓ SRM 12/01/2023 001032 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON SIVINETA SRM 16/01/2023 001506 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON TICA SRM 10/01/2023 000767 4.200,00 0 0,00 4.200,00

SON TRIAY NOU FERRERIES SRM 05/01/2023 000422 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON VIDAL DE GRANADA SRM 16/01/2023 001451 4.500,00 0 0,00 4.500,00

SON VIVES SRM 15/01/2023 001391 4.000,00 0 0,00 4.000,00

SON XORIGUER SRM 13/01/2023 001201 4.200,00 0 0,00 4.200,00

TALATÍ DE DALT SRM 15/01/2023 001364 1.627,20 0 0,00 1.627,20

TANQUES LLUCAITX SRM 12/01/2023 001060 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TAVERNAS SRM 10/01/2023 000851 4.000,00 20 800,00 3.200,00

TERRA ROTJA SRM 05/01/2023 000438 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TIRANT NOU SRM 14/01/2023 001321 4.800,00 0 0,00 4.800,00

TORELLÓ AMAGAT SRM 16/01/2023 001495 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TORRALBA AGRÍCOLA, SL 13/01/2023 001260 4.500,00 0 0,00 4.500,00

TORRALBA D'EN SALORT SRM 07/01/2023 000511 3.992,00 0 0,00 3.992,00

TORRALBET Y OTROS SRM 13/01/2023 001225 5.000,00 0 0,00 5.000,00

TORRE D'EN QUART SRM 02/01/2023 000072 4.800,00 0 0,00 4.800,00

TORRE VELLA SRM 12/01/2023 001141 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TORRES MARQUES MIGUEL ANGEL 13/01/2023 001262 4.200,00 0 0,00 4.200,00

TORRES PONS MIGUEL 02/01/2023 000094 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TOT LLUCH SRM 16/01/2023 001427 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TOT LLUQUET SRM 13/01/2023 001191 4.000,00 0 0,00 4.000,00

TUDURI SINTES, MARIA 13/01/2023 001283 6.100,00 0 0,00 6.100,00

TURDUNELL DE DALT S.R.M. 15/01/2023 001357 5.300,00 0 0,00 5.300,00

TURRAUBA VELL SRM 13/01/2023 001240 5.000,00 0 0,00 5.000,00

VINENT QUEVEDO, JUAN CARLOS 12/01/2023 001151 4.000,00 0 0,00 4.000,00

VINYES BINITORD DE MENORCA SL 11/01/2023 000873 6.100,00 0 0,00 6.100,00

TOTAL  875.364,90 €

 Denegar las siguientes solicitudes por el siguiente motivo:Segundo.

 SOLICITANTE MOTIVO  BASE LEGAL

1 BELLAMIRADA DE BAIX SRM
No demuestra que hay un agricultor profesional o un
trabajador agrario a jornada completa

1 Apartado a) punto 1 base 3 CARB

2 BARCELÓ FEBRER MARC
No genera 1 UTA 2 Apartado b) punto 1 base 3 CARB

3 MASCARÓ VILLALONGA RAFAEL

Tercero. Aceptar el desistimiento de los siguientes beneficiarios por el siguiente motivo:

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 66
18 de mayo de 2023

Fascículo 143 - Sec. III. - Pág. 28469

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 Titular Fecha caducidad Motivo desistimiento

4 PARELLETA SRM 07/03/2023 No contesta al requerimiento.

5 SON FELIP SRM 02/03/2023 Notificación rechazada

6 PUIGMENOR VELL SRM 07/03/2023 No contesta al requerimiento.

7 SANT BERNAT SRM 15/03/2023 No contesta al requerimiento.

8 BOSCH CAPÓ ANTONI 16/03/2023 No contesta al requerimiento.

9 MOLL MARQUÈS, ANTONI 14/03/2023 No contesta al requerimiento.

10 SANTO TOMÀS SRM 05/03/2023 Notificación rechazada

11 SON TREMOL SRM 05/03/2023 Notificación rechazada

12 S'ARANJASSA DES MERCADAL SRM 09/03/2023 No contesta al requerimiento.

13 TORRELLESA VELL SRM 08/03/2023 No contesta al requerimiento.

14 HORT DE SA FONT SANTA SRM 02/03/2023 Notificación rechazada

15 BINIATRAM SRM 15/03/2023 No contesta al requerimiento.

Cuarto. Ampliar plazo de presentación de la justificación de las ayudas a día 31 de julio de 2023.

Quinto. Comunicar este acuerdo a la Consejería de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno de las Islas Baleares para que tenga los
efectos oportunos.

 Remitir a la BDNS este acuerdo en cumplimiento el art. 20.8 de la LGS y publicar en el Boletín Oficial de las Islas Baleares a losSexto.
efectos de notificación (art. 1b de la LPACAP).

Contra este acuerdo – que no agota la vía administrativa – se puede interponer un recurso de alzada ante el Consejo Ejecutivo en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente que se haya publicado, de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

El mencionado recurso se entenderá desestimado, si no se notifica la resolución correspondiente, cuando hayan transcurrido tres meses desde
 su interposición. Contra la desestimación del recurso de alzada por silencio administrativo podréis interponer recurso

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de Palma.

 

Maó, en la fecha de la firma electrónica que consta en este documento (12 de mayo de 2023)

El consejero ejecutivo
José Pastrana Huguet
(DP 69, de 26.2.2021)

(BOIB núm 28 de 27.2.2021)

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

6/
11

36
73

6

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-05-18T07:53:47+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1684389227137
	Aprobación del documento




